(5) A participação em outras sociedades, quaisquer que sejam os seus objetivos 

sociais, para beneficiar-se, ou não, de incentivos fiscais. 

Artigo 3º - O prazo de duração da Sociedade é indeterminado.   

CAPÍTULO II – CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 4º - O capital social subscrito e integralizado é de R$ 1.300.000.000,00 (um 

bilhão e trezentos milhões de reais), dividido em 357.374.780 (trezentas e cinquenta 

e sete milhões trezentas e setenta e quatro mil setecentas e oitenta) ações, sendo 

152.692.764 (cento e cinquenta e dois milhões seiscentas e noventa e duas mil 

setecentas e sessenta e quatro) ações ordinárias e 204.682.016 (duzentas e quatro 

milhões seiscentas e oitenta e duas mil e dezesseis) ações  preferenciais,  todas  

nominativas,  sem valor  nominal, na forma escritural, sem emissão de certificado, 

permanecendo em conta de depósito, em nome de seus titulares, em instituição 

financeira depositária autorizada pela CVM e designada pelo Conselho de